

RESUME

SHIPRA SINGH

Mother's Name : MS MITHILESH SINGH
Father's Name : MR RAJENDRA BAHADUR SINGH
Date of Birth : 07-01-1983
Gender : Female
Nationality : Indian
Category : UR (Unreserved)
Marital Status : Married
Mobile No. : 9453607115
E-mail : singhshipra.jan07@gmail.com



Corresponding Address:	Permanent Address
A 29 Avas Vikas Colony, Shahpur, Geeta Vatika, Distt- Gorakhpur, State : U.P, Pin - 273006	A 29 Avas Vikas Colony, Shahpur, Geeta Vatika, Distt- Gorakhpur, State : U.P, Pin - 273006

PhD – Pursuing Doctor of Philosophy from Dr R.M.L. University, Ayodhya.

NET/SLET/SET

Details of NET Conducted by UGC	Name of the Agency	Year of Award	Subject	Self Assessment Score
NET	University Grant Commission	2017	EDUCAITON	05

ACADEMIC DETAILS			
Year	Degree	Institute	Percentage
2014	M.ED.	D.D.U. Gorakhpur University	58%
2011	B.ED.	Chaudhari Charan Singh University, Meerut	69%

2016	M.A., Subject- Ancient History	D.D.U. Gorakhpur University	61.40%
2013	M.A., Subject- Education	Ram Manohar Lohia Awadh University	61%
2005	M.A., Subject- Sociology	D.D.U. Gorakhpur University	56.6%
2003	B.A., Subject- Ancient History, Sociology, Economics	D.D.U. Gorakhpur University	48.72%
2000	Intermediate	U.P. Board	75.6%
1998	High School	U.P. Board	59%

DETAILS OF EMPLOYEMENT :-

- Working as a Assistant Professor in B.Ed. Department at Maharana Pratap P.G.College , Jungle Dhusan, Gorakhpur since Nov,2015 to till date.
- Working as Convenor of Mission Manjhariya Rural Development Project.
- Working as Convenor of Mission Shakti Women Empowerment Program.
- Worked as Research Associate in Project “नाथपंथः योग, अध्यात्म एवं साधना वर्तमान उपादेयता का ऐतिहासिक परिप्रेक्ष्य” ’ funded by ICHR, New Delhi.
- Worked as Convenor of National Seminar entitled “राष्ट्रीय शिक्षा नीति और उसका कार्यान्वयन” ’ 15-16 Oct 2022. Sponsored by Hindhi Sewa Sansthan, Lucknow, Utthar Pradesh.
- Working as Vice – Principal of Maharana Pratap Mahavidhyalay, Jungle Dhusan, Gorakhpur since 16th January 2023 till the Date.

- Co – Chaired (3rd Technical Session – ***Pt. Deen Dayal Upadhyay Rashtra aur Rajya***) in the International Seminar entitled “**Rashtra Chetna Utsav Vision**” held on 25 September 2022 organized by Deen Dayal Upadhyay Gorakhpur University, Gorakhpur.
- Guest Lecture delivered on 11th April, 2023 in the occasion of Mahatma Jyotibafule Jyanti.

RESEARCH PAPER PUBLISHED:-

Sl. No	Journal/ Publication type	Name of Publication	Accepted /Published	ISSN/IS BN/Ref. No.	Title of Published work	Volume	From Pg. No.	To Page No.	Year of Publication	Authorship	No. of Authors
1	Peer – Reviewed	SHODH BHARTI	Published	2760-X790	YOG DARSHANKA VAIKTITVA EVAM SIKSHA ME YOGDAN	VOL 5 ISSUE 1	355	362	2017	Sole	1
2	Peer – Reviewed	VIMARSH	Published	ISSN 0976-0849	PT. DEEN DAYAL UPADHYAY KA EKATMA MANAVWAD DHARSHAN EVAM SHAIKSHIK NIHTARTH	VOL 10	173	178	2016	Sole	1
3	Peer – Reviewed	VIMARSH	Published	ISSN 0976-0849	BHARTIYA UCHCHSIKSHA – EK SHODH PARAKDRISHTI	VOL 11	111	115	2017	Co-author	2
4	Peer – Reviewed	VIMARSH	Published	ISSN 0976	SHRI ARVIND GHOSH KA SARVANG YOG DARSHAN EVAM USKE SAIKSHIK NIHTARTH	VOL 12	63	67	2018	Sole	1
5	Peer – Reviewed	VIMARSH	Published	ISSN 0976	BHARTIYA SANSKRITI AUR SABHYATA	VOL 14	52	65	2020	Sole	1
6	Peer – Reviewed	VIMARSH	Published	ISSN 0976	HUM AUR HAMARA JEEVAN	VOL 13	71	86	2019	Sole	1
7	Peer –	VIMARSH	Published	ISSN	MISSION MANJHARIYA-	VOL 15		256	2021	Sole	1

	Reviewed			0976	EK SAMIKSHATAM AK RAPAT		215				
8	Peer – Reviewed	VIMARSH	Published	ISSN 0976-0849	VARTMAN PARIDRISHY ME SAMAJ TATHA VYAKTI KE LIYE MULYA PARAKH SHIKHSA KI AWASHAKTA	VOL 16	107	110	2022	Sole	1
9	Peer – Reviewed	VIMARSH	Published	ISSN 0976-0849	VARTAMAAN PARIDRISHYA MEIN SAMAJ TATTHA VYAKTI KE LIYE MULYA PARAK SHIKSHA KI AAWASHYAKTA	VOL 17	107	110	2022	Sole	1

ICT MEDIATED TEACHING LEARNING PEDAGOGY

SI No.	Type	Details
1	Development of Innovative pedagogy	महाराणा प्रताप पी0जी0 कालेज, जंगल धूसड़ के बगल में “एक विभाग एक गाँव योजना के अन्तर्गत मंझरिया ग्राम में मिशन मंझरिया नाम से प्रारम्भ अभियान के तहत गाँ में स्कूल योजना मेरे द्वारा आरम्भ सत्र 2018 से आरम्भ की गयी। ग्राम मंझरिया में आज बच्चे से बूढ़ों तक का विद्यालय संचालित है। यह शिक्षा अभियान बी0एड विभाग के छात्राध्यापकों के द्वारा अनवरत चलाया जा रहा है। सम्पूर्ण गाँव में ज्ञान की ज्योति का प्रकाश स्थायित्व ग्रहण कर रहा है।
2	Design of new curricula and courses	मानवीय मूल्यों के संरक्षण एवं संवर्धन हेतु बी0एड विभाग में जीवन मूल्य एवं हमारे पूर्वज नामक प्रमाण पत्र पाठ्यक्रम चलाये जाते हैं। जिसमें सनातन मूल्यों, भारतीय संस्कृति एवं सामाजिक – सांस्कृति नवाचार लाने, सामाजिक कुरीतियों को दूर करने में महती भूमिका निभाने वाले महान पूर्वजों के बारे में अध्ययन-अध्यापन किया जाता है तथा उसके पूर्ण होने के पश्चात् छात्राध्यापकों को प्रमाण दिये जाते हैं। उपर्युक्त दोनों प्रमाण पत्र कार्यक्रम मेरे द्वारा निर्मित हैं।
3	MOOCs	उत्तर प्रदेश डिजिटल लाईब्रेरी पर मेरे द्वारा बनाये गये 22 कन्टेन्ट अपलोड हैं।
4	E-Content	मेरे द्वारा महाराणा प्रताप पी0जी0 कालेज, जंगल धूसड़ गोरखपुर के वेबसाइट पर बनाये गये मेरे ब्लॉग पर सम्पूर्ण व्याख्यानों के ई-कन्टेन्ट अपलोड हैं।

AWARD

Sl. No	Type of Award	Nature of Award	Name of Award	Level of Award	Name of Awarding Agency	Year
1	Award	Award recognized by Government of State Agency.	Shakti Yoddha	State Level	Mission Shakti Yojana	2020
2	Award	Maharana Pratap	Saraswati	College	Maharana Pratap P.G.	2020

		P.G. College Jungle Dhushan	Samman	Level	College Jungle Dhushan	
3	Award	Award recognized by Government of State Agency.	Mission Shakti	State Level	State Government	2021
4	Award	15 th National Women Excellence Award 2022	Nav Shakti Award	National Level	Kamdhenu Chair	2022

PAPERS PRESENTED

SL. No	Type	Level	Name of Conference / Seminar	Title of Paper/ Lecture	Start Date	End Date
1	Paper Presentation in Seminar/Conference	National	Deen Dayal Upadhyay Contemporary two days UGC Sponsored National Seminar	Issue and Challenges of Education in Indian Context.	11-03-2016	12-03-2016
2	Paper Presentation in Seminar/Conference	National	Department of Psychology Deen Dayal Upadhyay, Gorakhpur University National Seminar	Culture and Human behaviour and Professor L.V. Tripathi Memorial Lecture	15-09-2016	16-09-2016
3	Paper Presentation in Seminar/Conference	National	Department of Philosophy Deen Dayal Upadhyay Gorakhpur University.	Socio- Ethical concerns of contemporary environmental issues.	26-11-2016	27-11-2016
4	Paper Presentation in Seminar/Conference	National	Department of Economics Deen Dayal Upadhyay Gorakhpur University.	Recent issues in Indian Economy.	01-02-2017	02-02-2017
5	Paper Presentation in Seminar/Conference	National	दर्शन शास्त्र विभाग एवं शैक्षिक महासंघ दीन दयाल उपाध्याय गोरखपुर विश्वविद्यालय, गोरखपुर।	भारतीय उच्च शिक्षा यथार्थ एवं आकांक्षएँ।	04-11-2017	05-11-2017
6	Paper Presentation in Seminar/Conference	National	Department of Education D.D.U. Gorakhpur	Issues in teacher Education in	24-02-2018	25-02-2018

			University, Gorakhpur	India.		
7	Paper Presentation in Seminar/Conference	National	Department of Education D.D.U. Gorakhpur University, Gorakhpur	Trends and innovation in teacher education in India.	16-03-2019*	17-03-2019
8	Paper Presentation in Seminar/Conference	National	भारतीय सामाजिक विज्ञान अनुसंधान परिषद नई दिल्ली द्वारा प्रायोजित राष्ट्रीय संगोष्ठी	वैश्विक ऊर्जा परिदृश्य एवं भारत- उप महाद्वीप चुनौतियाँ और अवसर।	05-10-2019	06-10-2019

PARTICIPATED SEMINARS /WORKSHOP

1	Quit India Movement in Eastern uttar Pradesh	Participated	29-30 th march 2018	ICHR & Department of History D.D.U Gorakhpur University	National Seminar
2	Emerging Scenario in india Higher Education System: Issues and Challenges	Participated	22-23 September 2018	Lalta Singh RajkiyaMahila P.G. College Mirjapur	International Conference
03	LokbhashaSamvardhan Me NathpanthKayogdan	Participated	22-23 October 2018	Uttar Pradesh BhashaSansthan&MaharanaPratap P.G. College Jungle Dhusan Gorakhpur	Two days National workshop
04	AkhilBhartiyaltihasSan kalanyojana	Participated	23-25 December 2018	AkhilBhartiyaltihasSan kalanyojana	National Conference & National Seminar
05	Emerging trends in Science	Participated	1-2 February 2019	MaharanaPratap P.G. College Jungle DhusanGorakhpur	Two days National Seminar
06	Trends and Innovation in Teacher	Participated	16-17 March	Dept. of Education DeenDayalUpadhyaya	Two days National Seminar

	Education in India		2019	Gorakhpur, University Gorakhpur	
07	World Energy Scenario & Indian-Subcontinent : Challenges and Opportunities	Participated	05-06 October 2019	Maharana Pratap P.G. College Jungle Dhusan Gorakhpur	Two days National Seminar
08	Online Yaag Shivir aivam shaikshik karyashala	Participated	15-21 June 2019	Mahayogi Guru Shri Gorakhnath Yog Sansthan Shri Gorakhnath Mandir and Maharana Pratap Shiksha Parishad	Seven days Workshop
09	Trends in Sustainability: Regenerative Agriculture	Participated	26-27 June 2020	Maharana Pratap P.G. College Jungle Dhusan Gorakhpur and Prabhat Kumar College Contai, West Bengal	Two days International Webinar
10	वर्तमान सामाजिक परिप्रेक्ष्य और महात्मा गाँधी	Participated	27-28 July 2020	Maharana Pratap P.G. College Jungle Dhusan Gorakhpur	Two days National Webinar
11	प्राचीन भारतीय इतिहास के अछूते पृष्ठ	Participated	07-08 August 2020	Maharana Pratap P.G. College Jungle Dhusan Gorakhpur	Two days National Webinar
12	“नई शिक्षा नीति: वर्तमान परिप्रेक्ष्य एवं संभावनाएं—उच्च शिक्षा के विशेष सन्दर्भ में”	Participated	11-12 August 2020	Maharana Pratap P.G. College Jungle Dhusan Gorakhpur	Two days National Webinar
13	“भारत की पड़ोस नीति: सामयिक राजनयिक विमर्श”	Participated	29-30 August 2020	Maharana Pratap P.G. College Jungle Dhusan Gorakhpur	Two days National Webinar
14	“महात्मा गाँधी एवं दीनदयाल उपाध्याय की बुनियादी शिक्षा और नई शिक्षा नीति”	Participated	25 th September	Maharana Pratap P.G. College Jungle Dhusan Gorakhpur	One day Webinar
15	“हम और हमारा संविधान”	Participated	25 th November	Siddharth Vishwavidyalaya Kapilvastu, Siddharthnagar evam Maharana Pratap P.G. College Jungle Dhusan Gorakhpur	One day National Webinar
16	Data Analytics and Modelling Tools for Research	Participated	16-22 January, 2022	Teaching Learning Centre, Ramanujan College, University of Delhi	Online one week Faculty development programme
17	National Intellectual Property Awareness Mission	Participated	15 December 2022	Intellectual Property Office, India	Awareness / Training Program

PROFESSIONAL DEVELOPMENT ACTIVITIES:- College Workshop

Sl. No.	Title of the papers/Lectures	Paper Presented entitled	Date & Year	Organized by	Seminar/Workshop
1.	शैक्षिकप्रशासन एवंगुणवत्ताकुछनयेप्रयोग	सहभागिता	28 अगस्त 2016	महाराणाप्रतापपी. जी. कॉलेज, जंगल धूसड़ गोरखपुर	कार्यशाला
2.	अकादमिकउन्नयन एवं शैक्षिकगुणवत्ता	सहभागिता	27अक्टूबर 2016	महाराणाप्रतापपी. जी. कॉलेज, जंगल धूसड़ गोरखपुर	कार्यशाला
3.	वार्षिकरपट एवंअनुभवआधारितसुधार	सहभागिता	5-11मार्च 2017	महाराणाप्रतापपी. जी. कॉलेज, जंगल धूसड़ गोरखपुर	कार्यशाला
4.	महाविद्यालयीवार्षिककार्ययोजना 2018-19	सहभागिता	4-6जुलाई 2018	महाराणाप्रतापपी. जी. कॉलेज, जंगल धूसड़ गोरखपुर	कार्यशाला
5.	शैक्षिकउन्नयन	सहभागिता	11अगस्त 2018	महाराणाप्रतापपी. जी. कॉलेज, जंगल धूसड़ गोरखपुर	कार्यशाला
6.	शिक्षास्तरकाउन्नयन : शिक्षकों की सक्रिय सहभागिता	सहभागिता	21अगस्त 2018	महाराणाप्रतापपी. जी. कॉलेज, जंगल धूसड़ गोरखपुर	कार्यशाला
7.	वार्षिक योजनाक्रियान्वयन : त्रैमासिकसमीक्षा	सहभागिता	02अक्टूबर 2018	महाराणाप्रतापपी. जी. कॉलेज, जंगल धूसड़ गोरखपुर	कार्यशाला
8.	अकादमिकआडिटरपट : समीक्षा एवंसुधार	सहभागिता	13नवम्बर2018	महाराणाप्रतापपी. जी. कॉलेज, जंगल धूसड़ गोरखपुर	कार्यशाला
9.	राष्ट्रीय शिक्षा नीति-2019 : एक परिचर्चा	सहभागिता	20अगस्त2019	महाराणाप्रतापपी. जी. कॉलेज, जंगल धूसड़ गोरखपुर	संगोष्ठी
10.	महाविद्यालयीवार्षिककार्य योजना 2019-20	सहभागिता	1-8 जुलाई 2019	महाराणाप्रतापपी.जी. कॉलेज, जंगल धूसड़, गोरखपुर	सप्तदिवसीय कार्यशाला

शिक्षणविधि

1. व्याख्यानविधि
2. प्रोजेक्टविधि

3. प्रदर्शनविधि
4. प्रश्नोत्तरविधि
5. अन्वेषणविधि
6. दत्तकार्यनीति
7. सामूहिकपरिचर्चा
8. समीक्षानीति
9. अनुकरणीय अथवाभूमिकानिर्वाहनीति
10. शैक्षिकपर्यटन
11. समूह शिक्षणउपागम
12. माइक्रोटीचिंगउपागम

अन्य सहभागिता

- 16-26 नवम्बर 2016 सम्पूर्ण साक्षरता कार्यक्रम (डांगीपार) में निरक्षर सदस्यों को साक्षर बनाने में महत्वपूर्ण भूमिका।
- 20 दिसम्बर 2017 अमर उजाला फाउंडेशन के तत्वावधान में आयोजित स्वास्थ्य शिविर में प्रतिभाग।
- 2017-18 प्रमाण पत्र पाठ्यक्रम (जीवन मूल्य/हमारे महापुरुष) संयोजक।
- 2018-19 प्रमाण पत्र पाठ्यक्रम (जीवन मूल्य/हमारे महापुरुष) संयोजक।
- 3-4 फरवरी, 2018 दो दिवसीय राष्ट्रीय कार्यशाला "स्वतन्त्र भारत में हिन्दी की विकास यात्रा" में रजिस्ट्रेशन एवं चतुर्थ तकनीकी प्रशिक्षण सत्र में संचालन का दायित्वपूर्ण किया।
- 26 अप्रैल से 5 मई 2018 विज्ञान में मस्ती भरी कठपुतली कार्यशाला में संयोजक।
- 22-23 अक्टूबर 2018 दो दिवसीय राष्ट्रीय संगोष्ठी "लोक भाषा संवर्धन में नाथपंथ का योगदान" में रजिस्ट्रेशन का दायित्वपूर्ण किया गया।
- निरीक्षक 09 दिसम्बर 2018 सी. टेट. प्रवेश परीक्षा 2018
- 17 जनवरी 2019 निबन्ध प्रतियोगिता (वन डिस्ट्रीक वन प्रोडक्ट) संयोजक।
- 03-04 जनवरी 2019 भारतीय संस्कृति का विश्व में प्रसार। विद्यार्थी रजिस्ट्रेशन एवं बैठक व्यवस्था का दायित्वपूर्ण किया गया।
- 23 फरवरी 2020 महाविद्यालय के समावर्तन संस्कार समारोह में संचालन का दायित्व पूर्ण किया गया।
- 2019-20 एक विभाग एक गाँव योजना के अन्तर्गत मिशन मंझरिया का सफलतापूर्ण संचालन।
- 2019-20 प्रमाण-पत्र पाठ्यक्रम (जीवन मूल्य/हमारे पूर्वज) संयोजन।
- 2020-21 प्रमाण-पत्र पाठ्यक्रम (जीवन मूल्य/हमारे पूर्वज) संयोजन।
- 2020-21 एक विभाग एक गाँव योजना के अन्तर्गत मिशन मंझरिया का सफलतापूर्ण संचालन।

- 2020–21 महाविद्यालय के गृहविज्ञान विभाग के प्रभारी का दायित्व पूर्ण किया गया।
- 17 फरवरी 2021 महाविद्यालय के समावर्तन संस्कार समारोह में संचालन का दायित्व।
- 2020–21 मिशन शक्ति कार्यक्रम के संयोजन का दायित्व पूर्ण किया गया।
- 13 फरवरी 2022 महाविद्यालय के समावर्तन संस्कार समारोह में संचालन का दायित्व पूर्ण किया गया।
- 2021–22 एक विभाग एक गाँव योजना के अन्तर्गत मिशन मंझरिया का सफलतापूर्ण संचालन।
- 2021–22 प्रमाण–पत्र पाठ्यक्रम (जीवन मूल्य/हमारे पूर्वज) संयोजन।
- 2021–22 प्रमाण–पत्र पाठ्यक्रम (जीवन मूल्य/हमारे पूर्वज) संयोजन।
- 2021–22 एक विभाग एक गाँव योजना के अन्तर्गत मिशन मंझरिया का सफलतापूर्ण संचालन।
- 2021–22 महाविद्यालय के गृहविज्ञान विभाग के प्रभारी का दायित्व पूर्ण किया गया।
- 2021–22 मिशन शक्ति कार्यक्रम के संयोजन का दायित्व पूर्ण किया गया।
- 2022–23 प्रवेश समिति संयोजक मण्डल सदस्य का दायित्व कार्य जारी।
- 2022–23 नियंता मण्डल सदस्य के रूप दायित्व कार्य जारी।
- 2022–23 गृह विज्ञान विभाग के प्रभारी के रूप में दायित्व कार्य जारी।
- 2022–23 प्रमाण–पत्र पाठ्यक्रम (जीवन मूल्य/हमारे पूर्वज) संयोजन।
- 2022–23 प्रमाण–पत्र पाठ्यक्रम (जीवन मूल्य/हमारे पूर्वज) संयोजन।
- 2022–23 एक विभाग एक गाँव योजना के अन्तर्गत मिशन मंझरिया का सफलतापूर्ण संचालन का कार्य जारी

संयोजक

- 12 सितम्बर 2017 क्राफ्ट प्रदर्शनी बी.एड्. विभाग
- 22–23 सितम्बर 2017 योग कार्यशाला बी.एड्. विभाग
- 14 अक्टूबर 2017 विशिष्टव्याख्यानबी.एड्. विभाग
- 16 दिसम्बर 2017 सूक्ष्म शिक्षणकार्यशालाबी.एड्. विभाग
- 01 फरवरी 2018 विशिष्टव्याख्यानअभिक्रमितअनुदेशनबी.एड्. विभाग
- 02 फरवरी 2018 विशिष्टव्याख्यानक्रियात्मकअनुसंधानबी.एड्. विभाग
- 20 – 26 फरवरी 2018 रोवर्स–रेंजर्सबी.एड्. स्काउटगाइडपरिचयात्मकप्रशिक्षणशिविर
- 26–28 मार्च 2018 तीनदिवसीय कार्यशालाबी.एड्. विभाग
- 25 सितम्बर 2018 संस्कृतबाग्यवहारपाक्षिककार्यशालाबी.एड्. विभाग
- 11 अगस्तसे 27 अक्टूबर 2018 भाषा की उपचारात्मक कक्षाबी.एड्. विभाग
- 27 दिसम्बर 2018 पर्यावरणजागरुकतारैलीबी.एड्. विभाग
- 29 दिसम्बर 2018 योगकार्यशालाबी.एड्. विभाग

- 24 जनवरी 2019 विशिष्टव्याख्यानक्रियात्मकअनुसंधानबी.एड्. विभाग
- 06 अगस्त 2019 विशिष्टव्याख्यानअधिगम के सिद्धान्तबी.एड्. विभाग
- 20 अगस्त 2019 संगोष्ठीराष्ट्रीय शिक्षानीति 2019 बी.एड्. विभाग
- 28 अगस्त 2019 विशिष्टव्याख्यानजनसंख्या शिक्षाबी.एड्. विभाग
- 25 सितम्बर 2019 कार्यशालाशिक्षण के प्रतिमानबी.एड्. विभाग
- 02 अक्टूबर 2019 ग्राम्य भ्रमण(प्लास्टिक मुक्तभारतरैली एवंनुक्कड़ नाटक) बी.एड्. विभाग
- 15 अक्टूबर 2019 विशिष्टव्याख्यानबालकोंमेंसामाजीकरणकाविकास
- 19 नवम्बर 2019 विशिष्टव्याख्यानसांख्यिकी की मूलभूतअवधारणाबी.एड्. विभाग
- 23 नवम्बर 2019 योगकार्यशालाबी.एड्. विभाग
- 30 नवम्बर 2019 विशिष्टव्याख्यानमहात्मागांधी काशिक्षादर्शनबी.एड्. विभाग
- 09 दिसम्बर 2019 कार्यशालालोकतंत्र कासमसामायिकविमर्शबी.एड्. विभाग
- 30 जनवरी 2020 विशिष्टव्याख्यानमहात्मागांधी के विचारबी.एड्. विभाग
- 31 जनवरी 2020 कार्यशालाशिक्षकप्रशिक्षणमेंकला की भूमिका
- 20-24 फरवरी 2020स्काउट-गाइडपरिचयात्मकप्रशिक्षणशिविरबी.एड्. विभागमेंसहयोग
- प्रोजेक्टएक विभाग-एक गाँव योजना के अन्तर्गत मिशन मंझरिया को शिक्षा, स्वस्थ, स्वच्छता के प्रतिजागरूकता के साथ-साथ केन्द्र तथा प्रदेश सरकार की योजनाओंसे संतुष्ट गाँव बनाने का मिशन।
- 27-28 जुलाई 2020 राष्ट्रीय संगोष्ठी वर्तमान सामाजिक परिप्रेक्ष्य और महात्मा गाँधी।
- 25 सितम्बर 2020 संगोष्ठी, महात्मा गाँधी एवं दीनदयाल उपाध्याय की बुनियादी शिक्षा और नई शिक्षा नीति।
- 12 अक्टूबर 2020 विशिष्ट व्याख्यान जनसंख्या वृद्धि और जीवन की गुणवत्ता में सम्बन्ध।
- 9 फरवरी 2021 योग कार्यशाला।
- 10-14 फरवरी 2021 स्काउट गाईड परिचयात्मक प्रशिक्षण शिविर।
- 13 फरवरी 2021 निःशुल्क चिकित्सा शिविर ग्राम मंझरिया।
- 25 फरवरी 2021 वाद विवाद प्रतियोगिता। नेता जी सुभाष चन्द्र बोस की 125वीं जयन्ती वर्ष।
- 05 मार्च 2021 विशिष्ट व्याख्यान नारी सशक्तिकरण।
- 06 मार्च 2021 नुक्कड़ नाटक 'नारी सशक्तिकरण' विषय पर मिशन शक्ति के अन्तर्गत ग्राम मंझरिया में।
- 12 मार्च 2021 निबन्ध प्रतियोगिता भारतीय स्वतन्त्रता संग्राम की संघर्ष गाथा।
- 07 जुलाई, 2021 से 30 अप्रैल, 2022 तक बी.एड्. विभाग में सम्पूर्ण कार्यक्रमों में संयोजक की भूमिका।
- सत्र 2022-23 में B.Ed एवं गृह विज्ञान विभाग में विभिन्न कार्यक्रमों में संयोजक की भूमिका का निर्वहन।